
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  162 Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Lavori di riparazione copertura fabbricato comunale in Via Zanna n. 4/A – 
Affidamento ed impegno di spesa – CIG ZA10C1A3C6  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  ventinove  del mese di  ottobre  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
   



 
    Premesso che il Comune di Malesco è proprietario di un fabbricato comunale censito al NCT fg. 
4 mapp. 95 ubicato in Frazione Zornasco in via Zanna n.4/A concesso in locazione ad uso abitativo; 
 
   Rilevato che la copertura del fabbricato suddetto, costituita da antiche lastre in pietra di tipo 
tradizionale, presenta situazioni di cattivo assemblaggio dovute all’azione combinata degli agenti 
atmosferici e della neve e numerose infiltrazioni che ne compromettono la stabilità; 
 
   Evidenziato che occorre procedere ad un intervento di revisione e pulizia generale della copertura 
ed alla rimozione e rifacimento delle porzioni maggiormente deteriorate; 
 
   Visto che a tal fine è stato acquisito preventivo di spesa dalla Ditta Guerra Marco di Toceno la 
quale si dichiara disponibile ad eseguire i lavori previa formazione di ponteggio ed installazione di 
montacarichi per sollevamento materiali per un importo di € 5.875,00= oltre ad IVA; 
 
   Atteso che i prezzi esposti  sono congrui in relazione ai prezzi di mercato ed alle caratteristiche 
tecniche delle opere; 
 
   Visto l’art. 10 del Regolamento Comunale delle spese in economia approvato con deliberazione 
del C.C. n. 17 del 02.05.2012 secondo cui per opere di importo inferiore ad € 40.000 è ammessa 
l’affidamento diretto; 
  
   Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
 
   Visto il Regolamento Comunale sui controlli approvato con deliberazione del C.C. n. 02 del 
12.03.2013;      
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare,  per i motivi espressi in premessa,  alla Ditta Guerra Marco di Toceno  
l’esecuzione dei  lavori di revisione generale, pulizia e rifacimento parti ammalorate della 
copertura del fabbricato comunale censito al NCT fg. 4 mapp. 95 ubicato in Frazione 
Zornasco in via Zanna n.4/A concesso in locazione ad uso abitativo, per un importo di € 
5.875,00= oltre ad IVA 10%; 

2. Di finanziare la spesa  con OOUU incassati e disponibili e con imputazione per € 6.462,50=  
all’ intervento 2010501 cap.1del bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 29.10.2013   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 06.11.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  06.11.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 06.11.2013 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


